
 
 

CONSORZIO INTERCOMUNALE PER LA GESTIONE 

DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 

DELL’OVEST TICINO 

Via B. Gambaro n. 47 – 28068 Romentino 

Tel . 0321 869921 - Fax 0321 869950 

P.I. / C.F. 01622460036 - e-
mail:protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it 

 
Originale  

 
DETERMINAZIONE  

AREA  SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI  - SETTORE EX CISA 
N. 209 DEL 08/06/2023  

OGGETTO: 
Proroga tecnica ex art. 106 del D.Lgs. 50/2016 del contratto in essere con la Coop. 
promozione Lavoro con sede in San Bonifacio avente per oggetto il servizio di 
assistenza domiciliare sino alla data del 31.08.202 3 sul territorio del CISA Ovest 
Ticino - territorio Ex CISA 24      
 

L’anno duemilaventitre del mese di giugno del giorno otto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA SERVIZI SOCIO-ASSISTENZI ALI - SETTORE EX 

CISA 

 

 

VISTA  la Delibera di Assemblea nr. 5 del 18/05/2023 in cui si approva il Bilancio di 

Previsione 2023-2025; 

 

RICHIAMATA la determina n. 38 del 07.02.2022 nella quale si provvedeva ad affidare fino al 

31.08.2022 il contratto con la Coop. Promozione Lavoro per il servizio di assistenza 

domiciliare sul territorio Cisa Ovest Ticino, Territorio Ex Cisa 24 – CIG 9093523492; 

 

RICHIAMATA la determina n. 320 del 07.09.2022 nella quale si provvedeva alla proroga del 

contratto con la Coop.Promozione Lavoro per il servizio di assistenza domiciliare sul 

territorio Cisa Ovest Ticino, territorio Ex Cisa 24 sino alla data del 28.02.2023; 

 



RICHIAMATA la determina n. 99 del 13.03.2023 nella quale si provvedeva alla proroga del 

contratto con la Coop.Promozione Lavoro per il servizio di assistenza domiciliare sul 

territorio Cisa Ovest Ticino, territorio Ex Cisa 24 sino alla data del 31.05.2023; 

 

PRESO ATTO che l’Ente sta predisponendo gli atti necessari al nuovo bando di gara, per 

l’affidamento del suddetto servizio;  

 

CONSIDERATA la disponibilità espressa dalla Cooperativa Sociale Promozione Lavoro a proseguire il 

servizio in oggetto alle medesime condizioni per il periodo necessario 

all’espletamento delle procedure di nuova gara (ns prot. n. 4682 del 23/05/2023); 

 

RITENUTO  di avvalersi di proroga tecnica ai sensi dell’art. 106 comma 11 del D.lgs. 50/2016, 

per il servizio di assistenza domiciliare, in attesa di completare le procedure per 

l’aggiudicazione della gara, fino alla data presunta del 31.08.2023; 

 

VISTO il DURC INAIL_38933206 della Cooperativa Sociale Promozione Lavoro con sede a 

San Bonifacio (VR) n Viale Trieste 46G C.F. e P.I. 01843260231 con validità fino al 

02/10/2023; 

 

VISTO  lo Statuto Consortile; 

 

VISTO  l'art. 106 del D.lgs. 50/2016; 

 

VISTO  il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli enti

  locali"; 

 

VISTO il Regolamento di contabilità; 

 

DETERMINA 

 

1. Di procedere, per i motivi citati in premessa, alla proroga tecnica ai sensi dell'art. 106 del 

Dlgs. 50/2016 del contratto in essere con la Cooperativa Promozione Lavoro con sede a San 

Bonifacio (VR) n Viale Trieste 46G C.F. e P.I. 01843260231 avente per oggetto il servizio di 

assistenza domiciliare sul territorio Cisa Ovest Ticino, Territorio Ex Cisa 24, fino alla data 

presunta per l’espletamento delle procedure di nuova gara, del 31.08.2023; 



2. di dare atto che la liquidazione si effettuerà a consuntivo in seguito alla presentazione di 

regolare fattura, purché riscontrata regolare rispetto al servizio reso previa verifica della 

regolarità e validità del D.U.R.C.; 

3. di dare atto che i pagamenti saranno effettuati dall’Ufficio Ragioneria del Consorzio nel 

rispetto della normativa vigente in materia; 

4. di dare atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si assumono gli 

obblighi inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13.8.2010, n. 136 e 

s.m.i.; 

5. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

Internet ai sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013. 
 

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                         Dott.ssa Valentina Bertone 
 
 

 

 

 



 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Romentino, lì 08/06/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 Stefania Demarchi 

 
 
 
 

 

 
  
  
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Consorzio per 15 
giorni consecutivi dal 13/06/2023 al 28/06/2023. 
 
 
Romentino, lì 13/06/2023 
 

 
Il Segretario Comunale 
Dott. Agostino Carmeni 

 
 


